
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《第３7 号》 

令 和 3 年 1 月 発 行 

発行：高士区地域協議会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年のご挨拶 

【裏面あり】 

新年明けましておめでとうございます。 

高士区地域協議会は本年度メンバーを大幅刷新してのスタートになりました。   

皆様には本会の運営に相変わらずの温かいご理解とご協力をお願い申し上げます。 

さて、地域協議会は明るく健やかな住みよいまちづくりを目標にしております。しか

し、人口減少と高齢化は全国的な趨勢
すうせい

となり、高士地区においても急激な人口減少、独居

老人、交通手段の確保などが喫緊の課題となっております。高士区地域協議会は、皆様か

らの貴重なご提案やご提言を頂き知恵を出し合いながら、活力と温かみの 

ある住みよい高士区を目指し邁進する所存でありますので、今後とも 

益々のご協力をお願いいたします。 

モンスターのように猛威を振るう厳しい新型コロナ禍の中、大雪に 

見舞われる年明けとなりましたが、しばらくの間、隠忍自重して暖かい 

芽吹きの春を待ちましょう。 

結びに、高士地区の皆さまのご健勝と、益々のご発展を祈念して 

新年のご挨拶とさせていただきます。 

高士区地域協議会では、高士区を住みよい・住み続

けたい地域にするために協議を進めています。 
高士区地域協議会の協議状況 

10 月の話し合いをもとに今後の活動について協議したところ、次のテーマについて

優先的に取り組んでいくことに決定しました。 

旧高士スポーツ広場（旧高士中学校跡地）を活用し、地域の活性化を図りたい 

 

地域協議会委員が一住民として生活しているうえで「今困っていること」「今後心配し

ていること」「好きなところ」「自慢したいところ」をテーマに話し合いました。 

令和 2 年 10 月 

令和 2 年 11 月～12 月 

地域の皆様のご意見も伺いながら、旧スポーツ広場等の有効活用について協議を進め

ていきたいと思います。ご協力よろしくお願いいたします。 

令和 3 年 1 月以降 

高士区地域協議会 

会長 青木 正紘 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

中部まちづくりセンター（上越市土橋１９１４－３ 上越市市民プラザ２階） 

ＴＥＬ：５２６－１６９０ ／ ＦＡＸ：５２２－２６７８ ／ Ｅ-mail：chubu-machi@city.joetsu.lg.jp 

お問い合わせ先 

事前説明会 
を開催します 

日時：3 月8 日（月） 

 
 

午後 6 時30 分から（40 分程度） 

会場：高士地区公民館 

 
大会議室 

 

[飯田 11-2]  

 

※事前のお申し込みは不要です。 

地域活動支援事業とは？ 

●「地域の皆さん」が「自分たちの住む地域」の活力向上や課題解決に取り組むために必要

な【地域活動】に対して、上越市が補助金を交付する制度です。 

●毎年度、多くの団体の皆さんからご提案いただいていますが、特に、新しい活動、新しい

団体からのご提案をお待ちしています。 

●提案を検討されている方は、下記の問い合わせ先まで、ご相談ください。 

 

【内容】 

 
・令和 3 年度地域活動支援事業の概要説明など 

説明会終了後に、個別相談を受け付けます。 


